

## LEMBAGA KEBIJAKAN PENGADAAN BARANG/JASA PEMERINTAH SALINAN

### **KEPUTUSAN**

## KEPALA LEMBAGA KEBIJAKAN PENGADAAN BARANG/JASA PEMERINTAH REPUBLIK INDONESIA

**NOMOR** 213 TAHUN 2024

#### TENTANG

# PENETAPAN APPROVAL, OPERATOR, DAN ADMINISTRATOR PENGGUNA APLIKASI SISTEM APLIKASI KEUANGAN TINGKAT INSTANSI (SAKTI) TIPE UNIT DAN KEMENTERIAN PADA LEMBAGA KEBIJAKAN PENGADAAN BARANG/JASA PEMERINTAH

### KEPALA LEMBAGA KEBIJAKAN PENGADAAN BARANG/JASA PEMERINTAH,

- Menimbang: a. bahwa sehubungan dengan adanya kebutuhan Operator, dan Administrator Pengguna Approval, Aplikasi Sistem Aplikasi Keuangan Tingkat Instansi (SAKTI) pada Lembaga Kebijakan Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah, sehingga diperlukan penunjukkan Approval, Operator, dan Administrator Pengguna Aplikasi Sistem Aplikasi Keuangan Tingkat Instansi (SAKTI) tipe Unit dan Kementerian pada Pengadaan Lembaga Kebijakan Barang/Jasa Pemerintah:
  - b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Keputusan Kepala Lembaga Kebijakan Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah tentang Penetapan Approval, Operator, dan Administrator Pengguna Aplikasi Sistem Aplikasi Keuangan Tingkat Instansi (SAKTI) Tipe Unit dan Kementerian pada Lembaga Kebijakan Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah;

Mengingat

- : 1. Peraturan Presiden Nomor 106 Tahun 2007 tentang Kebijakan Pengadaan Lembaga Barang/Jasa Pemerintah sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan Peraturan Presiden Nomor 93 Tahun 2022 tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Presiden 106 Tahun Tahun 2007 tentang Lembaga Kebijakan Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 144);
  - 2. Peraturan Lembaga Kebijakan Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah Nomor 2 Tahun 2023 tentang Organisasi Tata Kerja Lembaga Kebijakan Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 112);
  - 3. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 62 Tahun 2023 tentang Perencanaan Anggaran, Pelaksanaan Anggaran, serta Akuntansi dan Pelaporan Keuangan (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 472);

#### MEMUTUSKAN:

Menetapkan : KEPUTUSAN KEPALA LEMBAGA KEBIJAKAN PENGADAAN BARANG/JASA PEMERINTAH TENTANG PENETAPAN APPROVAL, OPERATOR, DAN ADMINISTRATOR PENGGUNA APLIKASI SISTEM APLIKASI KEUANGAN TINGKAT INSTANSI (SAKTI) TIPE UNIT DAN KEMENTERIAN PADA LEMBAGA KEBIJAKAN PENGADAAN BARANG/JASA PEMERINTAH.

KESATU

: Menetapkan Pejabat/Pegawai sebagai Approval, Operator, dan Administrator Pengguna Aplikasi Sistem Aplikasi Keuangan Tingkat Instansi (SAKTI) Tipe Unit dan Kementerian pada Lembaga Kebijakan Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah dengan susunan sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Keputusan ini.

KEDUA

: Pejabat/Pegawai yang ditunjuk sebagaimana dimaksud dalam Diktum KESATU dalam melakukan tugas dan tanggung jawab harus memperhatikan ketentuan peraturan perundang-undangan.

**KETIGA** 

: Dengan berlakunya Keputusan ini maka:

- Keputusan Kepala Lembaga Kebijakan Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah Nomor 152 Tahun 2020 Tentang Penetapan Approval, Operator, dan Administrator Pengguna Aplikasi Sistem Aplikasi Keuangan Tingkat Instansi (SAKTI) Pada Unit Lembaga Kebijakan Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah;
- 2. Keputusan Kepala Lembaga Kebijakan Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah Nomor 291 Tahun 2023 Tentang Penetapan Approval, Operator, Dan Administrator Pengguna Aplikasi Sistem Aplikasi Keuangan Tingkat Instansi (SAKTI) Tipe Kementerian Pada Lembaga Kebijakan Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah; dan
- Keputusan Kepala Lembaga Kebijakan Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah Nomor 333 Tahun 2023 Tentang Penetapan Pengguna (User) Sistem Aplikasi Keuangan Tingkat Instansi (SAKTI) Tipe Unit/Eselon I pada Lembaga Kebijakan Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah,

dicabut dan dinyatakan tidak berlaku.

KEEMPAT : Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di Jakarta pada tanggal 19 Juni 2024 KEPALA LEMBAGA KEBIJAKAN PENGADAAN BARANG/JASA PEMERINTAH,

ttd

Kepala Biro Hukum, Organisasi dan

Sumber Daya Manusia LKPP,

Salinan sesuai dengan aslinya

HENDRAR PRIHADI

Suharti

LAMPIRAN : KEPUTUSAN KEPALA LEMBAGA

KEBIJAKAN PENGADAAN BARANG/JASA
PEMERINTAH TENTANG PENETAPAN
APPROVAL, OPERATOR, DAN
ADMINISTRATOR PENGGUNA APLIKASI
SISTEM APLIKASI KEUANGAN TINGKAT
INSTANSI (SAKTI) TIPE UNIT DAN

KEMENTERIAN PADA LEMBAGA

KEBIJAKAN PENGADAAN BARANG/JASA

PEMERINTAH

NOMOR : 213 TAHUN 2024

TANGGAL : 19 Juni 2024

# SUSUNAN *APPROVAL*, OPERATOR, DAN ADMINISTRATOR PENGGUNA APLIKASI SISTEM APLIKASI KEUANGAN TINGKAT INSTANSI (SAKTI) TIPE UNIT DAN KEMENTERIAN PADA LEMBAGA KEBIJAKAN PENGADAAN BARANG/JASA PEMERINTAH

No	Nama/NIP/Pangkat/	Jabatan	Jabatan
	Golongan		Perbendaharaan
1.	Iwan Herniwan	Approval	1. Kuasa Pengguna
	196911061998031006		Anggaran (KPA)
	Pembina Utama Madya (IV/d)		2. Pejabat
			Penandatangan DIPA
			(Eselon I)
2.	Setio Widodo	Administrator	1. Administrator Unit
	198001042006041003	Operator	2. Operator Anggaran
	Pembina (IV/a)		K/L
			3. Operator Anggaran
			Unit
3.	Fenita Enggraini	Operator	1. Operator Anggaran
	198512022015022001		K/L
	Penata (III/c)		2. Operator Anggaran
			Unit
4.	Mutiara Karina	Operator	1. Operator Anggaran
	198805152018012001		K/L
	Penata Muda Tk. I (III/b)		2. Operator Anggaran

No	Nama/NIP/Pangkat/	Jabatan	Jabatan
	Golongan		Perbendaharaan
			Unit
5.	Ahmad Wiza Walady	Operator	1. Operator Anggaran
	199303292019021002		K/L
	Penata Muda Tk. I (III/b)		2. Operator Anggaran
			Unit
6.	Christy Irmawaty	Operator	1. Operator Anggaran
	199402162019022006		K/L
	Penata Muda (III/a)		2. Operator Anggaran
			Unit
7.	Zulfa Kamilia	Operator	1. Operator Anggaran
	199512222024212018		K/L
	(IX)		2. Operator Anggaran
			Unit

KEPALA LEMBAGA KEBIJAKAN PENGADAAN BARANG/JASA PEMERINTAH,

ttd

HENDRAR PRIHADI